
 
 
 
 
 
 
 
教育目標：豊かな心 確かな学力 健やかな体を育み  

夢と希望を抱いて新しい時代を開く児童の育成 
 

 

 師走の候，雪のたよりがあちこちで聞こえてくる季節になりました。仙台でも先週は泉が岳で初冠雪

が記録されました。都市部でも朝晩の気温が一気に下がってきており，いよいよ本格的な冬の到来を肌

で感じさせられます。 

 さて，先週１１月２７日（土）に実施した学習発表会では，たくさんの保護者の皆様に御参観いただ

き心より感謝申し上げます。子供たちはこれまでの学習の成果を一人一人が自信を持って発表できるよ

うに授業の中で練習や準備に取り組んできました。感染対策を講じた中での実施のため，従来のような

全校での開催はできませんでしたが，保護者の皆様には久々にお子様が学校で生き生きと活動する姿を

御覧いただけたのではないかと思います。是非お子様の頑張りに励ましのお声掛けをお願いします。 

今年も残すところあと１か月となりました。今回の学習発表会で得た経験を生かしながら，これまで 

同様，学習面，生活面ともに主体的に取り組ませていきます。また，仙台市内における新型コロナウイ

ルスの感染状況は感染者が減少したまま推移しておりますが，油断せずに学校では引き続き感染予防に

取り組んでいきますので，御家庭でも体調面の管理について御協力をお願いいたします。  

 

 

 

 

１ イベント「U＆i」ステージワークショップ 

のストリーミング配信のお知らせ 

  １１月５日（金）に本校の体育館で実施された Eテレの番組「u&i」 

のイベントに４・５・６年生が参加しました。障害理解教育の一環とし 

てマイノリティの悩みや特性，多様性を尊重することなどについてワ 

ークショップを通して学習しました。その様子を御家庭でスマートホ 

ンやパソコンで御覧いただけるようになりました。詳しくは本日配付 

しました NHK「u&i」事務局からのお便りを御覧ください。 

１日（水）クラブ活動  

     ５年校外学習（亘理のイチゴ）  

３日（金）４年校外学習「尚絅の森」 

 ６日（月）☆学校納入金引落し日 

 ８日（水）委員会活動 

      SC来校日 

１０日（金）図書館まつり（～１２／１４） 

１３日（月）３年スケート教室 

１５日（水）クラブ活動 SC来校日 

１７日（金）２学期大掃除 

２０日（月）個別懇談① 

２２日（水）個別懇談② 

    SC来校日 

 

２３日（木）お話朝会 

全校４校時限１２：００下校 

給食なし 個別懇談③ 

２４日（金）冬季休業日～１月１０日まで 

      個別懇談④ 

２９日（水）学校閉庁日～１月３日まで 

 

※１月１１日（火）お話朝会 

         ４校時限１２：００下校 

         給食なし 

 １月１２日（水）給食開始 

令和３年１１月３０日（火） 

仙台市立東二番丁小学校 第１０号 

在 籍 数 １５８名 

電話 222-6279 FAX 714-9678 

http://www.sendai-c.ed.jp/~nibancho/ 

～今年も冬がやってきました～ 

※今回の個別懇談

は希望者のみの実

施です。 

 

 

 

 

 



２ 第２回メディアコントロールチャレンジ 

 本校では学校，家庭，地域の三者で取り組む協働型学校評価の重点目標を，「生活習慣を意識してメデ

ィアを使うことができる（できていると思う）児童（保護者）の割合を８０％以上にする。」としており

ます。そこで，今年度２回目の「メディアコントロールチャレンジ」を実施いたします。１回目と同様

にメディアコントロールカードを配付いたしますので，冬休みに入る前に子供たちの生活リズムを整え，

メディアを上手に利用することができるよう御協力をお願いいたします。 

第２回 メディアコントロールチャレンジ期間：１２月１３日（月）～１２月１７日（金） 

 

３ 教育活動アンケートについて 

今後の学校運営や教育活動に生かしていくため，今年度も，児童・保護者・教職員による教育活動 

アンケートを実施します。後日，詳細をお知らせいたしますので御協力をよろしくお願いします。 

 

４ 新型コロナウイルスへの対応について 

本校では，冬場を迎えるにあたり，ガス式エアコン等の利用により適切な学習環境を維持しながら，

湿度や換気にも留意して，引き続き感染対策を行ってまいります。御家庭においても，登校前の健康観

察を十分に行い，体調がすぐれない場合は無理に登校させない等の御協力をお願いいたします。 

  

５ 転居等に伴う転出予定について 

 年度末に向けて，転居等で転出の御予定がある場合には，次年度の学級編制をする都合上，お早めに

担任を通して学校まで御連絡をお願いいたします。 

 

 

    

 

 ☆１１月２７日（土）の学習発表会を各学年の様子をご紹介します。 

 

児童の様子を学校ホームページの東二ブログ

でも紹介しておりますので，ご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

１年：にぎやかな秋の音楽会 ２年：ぼくの声，わたしの声，みんなの声 ３年：親子でわらって３年生 

４年：ぶちあわせだいこ 2021 ５年：もっと知りたい!!農業のこと ６年：修学旅行報告会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


